[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
 «27» февраля 2020 г. № 45/493-ГС                  Принято решением

                                                                                   Ливенского городского Совета
                                                                                   народных депутатов

                                                                                   от 27 февраля 2020 г. № 45/492-ГС
О  внесении изменений в решение Ливенского

городского Совета народных депутатов

от 7 ноября 2019 года № 39/441-ГС «О прогнозном
плане (программе) приватизации объектов
муниципальной собственности города Ливны
и способах их приватизации на 2020 год»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Ливны, решением Ливенского городского Совета народных депутатов от 28 мая 2015 года № 47/416-ГС « Об утверждении Положения о порядке управления муниципальным имуществом города Ливны», решением Ливенского городского Совета народных депутатов от 30 января 2020 года № 44/479-ГС «Об утверждении Порядка разработки прогнозного плана (программы) приватизации и принятия решения об условиях приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности города Ливны Орловской области», в целях реализации неиспользуемого муниципального имущества города Ливны, Ливенский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 7 ноября 2019 года № 39/441-ГС «О прогнозном плане (программе) приватизации объектов муниципальной собственности города Ливны и способах их приватизации на 2020 год» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции: «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества города Ливны Орловской области на 2020 год»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Ливны Орловской области на 2020 год (приложение).»;

3) в приложении:
а) наименование изложить в следующей редакции: «Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества города Ливны Орловской области на 2020 год.»
б) дополнить первый раздел девятым и десятым абзацами следующего содержания: «С учетом рисков, связанных с отсутствием спроса на объекты приватизации, при благоприятной конъюнктуре рынка прогнозируемые доходы от реализации муниципального имущества города Ливны, включенного в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Ливны Орловской области на 2020 год, предполагаются в размере 11390 тыс. руб. (НДС 20%).
Размер доходов от реализации муниципального имущества, включенного в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Ливны Орловской области, является плановым, поскольку в ходе осуществления мероприятий по приватизации муниципального имущества в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» будет производиться актуализация оценки его рыночной стоимости.»

в) наименование второго раздела изложить в следующей редакции: «2. Перечень объектов муниципального имущества города Ливны Орловской области, подлежащих приватизации в 2020 году»;
г) дополнить таблицу второго раздела строками 3, 4 следующего содержания:

	3
	Орловская область, г.Ливны, ул.Свердлова, д.64, пом. 59
	Поме-щение
	284,9

	в течение года
	Продажа на аукционе в электронной форме

с открытой формой подачи предложений
	Едино-временно
	4380000

	нет

	4
	Орловская область, г.Ливны, ул.Гайдара, д.5, пом. 152
	Поме-щение

	18,6
	в течение года
	Продажа на аукционе в электронной форме

с открытой формой подачи предложений
	Едино-временно
	290000
	нет

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Председатель Ливенского городского
Совета народных депутатов                                                               Е.Н. Конищева

Глава города                                                                                   С.А.Трубицин